
%jo První. 

0 • (0 cF 

•Kraj vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

109317 

Název dokumentu: Dodatek č. 8 k dohodě 0 spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
zpětného odběru eiektrozařízení a odděleného sběru elektoodpadu 
v Kraji Vysočina" 

Dodatek č. 8 k dohodě 0 spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
zpětného odběru eiektrozařízení a odděleného sběru elektoodpadu 
v Kraji Vysočina" 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Bc. Martin Hyský 

Schváleno: RK Datum: 20.2.2018 Č.usnesení: 0311/06/2018/RK 

Dokument uložen u: oPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ELEKTROWIN a.s. 

Smluvní částka: 1) 180000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 15.3.2018 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 
"**7 

Zpracoval: Ing. E. Navrátilová 8.3.2018 

Projednáno s: / 
Právní kontrola: Mgr. K. Kotrba, MSc 8.3.2018 k 
Předkládá: Ing. E. Navrátilová 8.3.2018 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. E. Horná 8.3.2018 / 
/  

. ' /  
// 

Zodpovídá^/ 

xPv / 

Příkazce operace: Ing. E. Horná 8.3.2018 Zodpovídá^/ 

xPv / Správce rozpočtu: Be. R. Tesařová -B.  03, 2018 .'"If 
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 27257843), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona 0 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 07.03.2018 09:01:39): 

Dodatek č. 8 k dohodě 0 spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace zpětného odběru eiektrozařízení a 
odděleného sběru elektoodpadu v Kraji Vysočina" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 180000, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 3727, ORJ: 6000, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



ELEKTROWIN: KUJIP01DPF5J 

Dodatek č. 8 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru 
eiektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji  Vysočina" Ujd prYV/íy Jz/é/VO 

Smluvní strany: 

1. Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina 
IČO: 70890749 
(dále jen „kraj") 

2. ELEKTROWIN a.s. 
se sídlem: Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
IČO: 27257843 
DIČ: CZ27257843 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10027, 
sp. zn. F 72324/2005, F 76767/2005, B 10027 
bankovní účet: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 1071006295/5500 
zastoupená: Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva 

(dále jen „ELEKTROWIN") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci při řešení projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru eiektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Kraji 
Vysočina" ze dne 4. 2. 2010 (dále jen „Dohoda") následující Dodatek č. 8: 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 
plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru eiektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Kraji Vysočina" pro rok 2018, 

2. ELEKTROWIN se zavazuje zajistit: 

• Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. WINTEJNERy, malé 
kontejnery a klečové kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech a 
obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru eiektrozařízení pro 
zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně shromážděných 
eiektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou demontáží neoprávněnými 
osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme nabídku, bude vybaveno, 
podle prostorových možností, kontejnery typu „Wintejner" případně kontejnery určenými 
na sběr malých spotřebičů. 

a 

1/5 



ELEKTROWIN: 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 
kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN zajišťovat na 
své náklady. 

Finanční podpora: 100 000 Kč. 

• Podpora vybavení/zabezpečení sběrných dvorů a informovanosti 
Obce a města mohou získat finanční podporu za vybavení sběrných dvorů a informování 
o zpětném odběru na základě splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního 
programu (např. vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem, 
kamerový systém, alarm, osvětová akce apod.). 

Finanční podpora: 115 000 Kč. 

• Recyklujte s hasiči - v roce 2018 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu zapojených 
sborů dobrovolných hasičů v Kraji do projektu. 
ELEKTROWIN dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. Na základě 
vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže Recyklujte s hasiči, dodá 
ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé spotřebiče a dále 
zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) eiektrozařízení určených pro použití v domácnosti 
dle přílohy 7 zákona o odpadech. 

Finanční podpora: 10 000 Kč. 

• Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 
s projektem 
Podklady pro publikování článků a inzerátů v městských a obecních tiskovinách 
(chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, aj.) jsou k dispozici na 
www.elektrowin.cz/inzerce.html. Při dodržení podmínek zveřejnění uhradí 
ELEKTROWIN obcím náklady na tisk. 

Finanční podpora: 30 000 Kč. 

• Akce v ZOO Jihlava 
ELEKTROWIN a Zoologická zahrada Jihlava (dále jen „ZOO") uspořádají společnou 
akci, o které obě smluvní strany zveřejnění informace minimálně na svých webových 
stránkách. ELEKTROWIN zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u 
vchodu do ZOO a bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové kupony 
na vstup. Na akci bude umístěna informační tabule o spolupráci ELEKTROWINu a kraje. 

Finanční podpora: 12 000 Kč (propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny). 

• Soutěž obcí „Mv třídíme nejlépe" 
ELEKTROWIN v rámci doplňkové soutěže obcí vyhodnotí a ocení: obec nad 5000 
obyvatel s nejvyšší výtěžností zpětně odebraných spotřebičů; obec s nejvyšší 
průměrnou hmotností MINIWINŮ a obec s nejvyšší výtěžností WINTEJNERů VMS 
(velké a malé spotřebiče) 

Finanční podpora: 70 000 Kč. 

2/5 

http://www.elektrowin.cz/inzerce.html


ELEKTROWIN: 

» Účast zástupce ELEKTROWINu na školeních/seminářích obcí 
V případě, že kraj bude realizovat konferenci/seminář k problematice odpadového 
hospodářství, umožní ELEKTROWINu přednést informace o zpětném odběru o 
nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. 

Finanční podpora: 20 000 Kč. 

• Společné akce kraje a ELEKTROWINu 
V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN zajištění informačního stánku se 
soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru eiektrozařízení. 
Konkrétní podobu akce dohodnou v průběhu trvání projektu členové řídícího týmu. 

Finanční podpora: 207 000 Kč. 

• Součinnost Kraji při plnění povinnosti dle ČI. I odst. 3 tohoto dodatku. 

3. Kraj se zavazuje zajistit: 

• Společné akce kraje a ELEKTROWINu 
Na akcích pořádaných krajem doplnění programu o vzdělávací a informační aktivity 
zaměřené na veřejnost s cílem zvýšit povědomí občanů o předcházení vzniku odpadů. 
Například Letní dovádění s Vysočinou, Den s Krajem Vysočina a kampaň zaměřená 
na sociálně znevýhodněné rodiny. 

Finanční podpora: 180 000 Kč. 

• Recyklujte s hasiči 
Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální množství 
sebraných spotřebičů ve výši 500 kg sebraných v období 1. 1.-31. 12. 2018. V rámci 
soutěže bude vyhodnoceno 5 sborů dobrovolných hasičů (SDH) s nejvyšším množstvím 
sesbíraného elektra a zároveň i nejlepší SDH z každého z 5 okresů. 

Finanční dary vítězům předchozího ročníku budou předány do konce března. 

Finanční podpora: 115 000 Kč. 

• Jsem zpět 
Kraj bude průběžně informovat o realizaci i možnostech zapojení se do aktivity 
prostřednictvím periodik kraje, webu kraje, formou tiskových zpráv nebo tiskové 
konference. 

Finanční podpora: 5 000 Kč. 

• Podporu rozšíření zpětného odběru vysloužilých spotřebičů v obcích 
Kraj bude informovat obce o projektu spolupráce s ELEKTROWlNem i možnostech 
zapojení se do aktivit pro letošní rok. Pozvánky a průběžné informace k aktivitám 
projektu budou zveřejňovány na webu kraje nebo formou tiskových zpráv. 

V dubnu se na krajském úřadě uskuteční konference příkladů dobré praxe, na které 
ELEKTROWIN představí své aktivity. 

3/5 



ELEKTROWIN: 

• Soutěž obcí 
Slavnostní vyhlášení vítězů doplňkové soutěže Elektrowinu se uskuteční v rámci 
soutěže obcí s názvem „My třídíme nejlépe 2018". Organizace a slavnostní vyhlášení 
vítězů je financováno z jiného projektu spolupráce. 

• Součinnost ELEKTROWINu pří plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku. 

II. 

Financování a platební podmínky 

1. ELEKTROWIN bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 564 000 Kč 
bez DPH (slovy pět set šedesát čtyři tisíc korun českých). 

2. Kraj bude financovat výdaje spojené s projektem ve výši 300 000 Kč včetně DPH (slovy tři 
sta tisíc korun českých). Z toho bude aktivity ELEKTROWINU kraj spolufinancovat ve výši 
180 000 Kč včetně DPH. 

3. Pokud ELEKTROWIN neprovede realizace v rozsahu a kvalitě stanovené v této smlouvě, je 
Kraj oprávněn spoluúčast úměrně snížit. 

4. Spoluúčast bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
ELEKTROWIN., předložená faktura bude mít splatnost 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení Kraji. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Fakturu, která neobsahuje 
uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je objednatel oprávněn 
vrátit ELEKTROWINU. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není kraj 
v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta 
splatnosti. 

6. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu kraje 
ve prospěch účtu ELEKTROWINU. Účet ELEKTROWINU uvedený v záhlaví smlouvy je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě, že v době 
platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí kraj spoluúčast na jiný účet 
ELEKTROWINu, který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy ELEKTROWIN stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní částky rovnající se výši DPH 
fakturované ELEKTROWlNem. 

8. Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji součástí Závěrečné 
zprávy, kterou vypracuje ELEKTROWIN. 

III. 

Doba plnění 

Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za rok 2018 budou zhodnoceny dle 
stanovených cílů v závěrečné zprávě dle ČI. IV odst. 6. Dohody. 

4/5 



ELEKTROWIN: 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Řídící tým projektu bude rozhodovat o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto 
dodatku, poskytovat si vzájemně informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích 
cílů, respektovat pravidla vizuálního stylu smluvních stran. 

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele. 
Realizace projektu nebo jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena 
samostatnou smlouvou mezi ELEKTROWINem a řešitelem nebo krajem a řešitelem. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno. 

5. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 20. února 2018 
a schválen usnesením č. 0311/06/2018/RK. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

V Jihlavě cjríe: "̂̂ 01 2018  ̂ V Praze dne: f  7 -02- 2018 

Ing. Bc. Martin h1^'ícý Ing. Roman Tvrzník 
Člen Rady Krajet¥ysočina předseda představenstva 

ELEKTROWIN a.s. 

Kraj vysoa na 
Ž i ž k o v a  5 7 ,  5 8 7  3 3  J i h l a v a  (  

4 5  

5/5 


